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Rundtur i Århus 
begynder på havnen

Da socialdemokraternes formand Helle 
Thorning-Schmidt og LO's næstformand 
Tine Aurvig-Huggenberger medio juni var 
på rundtur i Århus, lagde de ud med et 
visit hos Århus Havn. Tæt forfulgt af bl.a. 
formand for havnebestyrelsen, borgmester 
Nicolai Wammen, og havnedirektør Bjarne 
Mathiesen fik de to gæster både en havne
rundtur og en rundvisning på et af ver-

dens største containerskibe, som lå ved kaj 
den dag. Forud for rundvisningen på selve 
havnen gav Bjarne Mathiesen en generel 
orientering om Århus havn, og om den ud-
vikling havnen har været inde i de seneste 
år samt forventningerne til fremtiden. Her-
under drøftede man bl.a. de helt aktuelle 

Helle Thorning-Schmidt fik under sit besøg på Århus 
havn lejlighed til at komme om bord på en af Mærsks 
nybygninger. Her ses partiformanden omgivet af 
APM's terminalchef Jakob Christensen, havnedirektør 
Bjarne Mathiesen og næstformand i LO Tine Aurvig-
Huggenberger. Yderst til højre ses skibets kaptajn 
Sverri Asmund Kjækbæk.
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udtalelser fra formanden for regeringens 
infrastrukturkommission, direktør Birgit 
Aagaard-Svendsen. Hun havde få dage for-
inden udtalt, at storhavnene i København, 
Århus og Fredericia ikke er optimalt place-
ret om 25 år, fordi infrastrukturen omkring 
byerne bliver massivt overbelastet og san-
det til. Derfor foreslog hun, at man skulle 
overveje at flytte storhavnene til andre byer. 
Bjarne Mathiesen benyttede lejligheden til 
at forklare Helle Thorning-Schmidt og Tine 
Aurvig-Huggenberger, at Århus havn ikke 
alene er vejen ud i verden for befolkningen 
og erhvervslivet i Århus, men i høj grad også 
for hele den jyske region og for store dele af 
Danmark. 

Han lod forstå, at Århus havn i de seneste år 
har opnået kritisk masse, således at havnen 
er konkurrencedygtig på både pris og effek-
tivitet i forhold til andre internationale con-
tainerhavne. Det gør Århus havn til et reelt 
alternativ – eller supplement om man vil – til 
de store containerhavne i f.eks. Tyskland og 
Holland. Men det forudsætter naturligvis, at 
godset ikke med politiske motiver spredes 
til andre danske havne, ligesom det er afgør
ende, at Århus bliver tilgodeset med infra-
strukturbevillinger i lighed med dem, som 
hovedstaden får.
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God skibsmæglerservice døgnet rundt, det er lige os!

Under besøget på containerhavnen i Århus blev Helle 
Thorning-Schmidt bl.a. ledsaget af borgmester og 
formand for havnens bestyrelse, Nicolai Wammen.


